宿迁市教育学会文件
[image: image1.emf]宿

迁市教育 学 会

3213020902317

宿教会﹝2019﹞003号
关于举办第十一届“行知杯”优秀论文评选活动的通知

各县（区）教育学会（教研室），宿迁经济技术开发区教育发展指导办公室，市湖滨新区、洋河新区社会事业局，苏宿工业园区劳动保障和社会事业局，市直各学校：

为了学习、贯彻党的“十九大”精神，进一步推进群众性学陶师陶工作，落实《走近陶行知》教师读本和学生读本的活动，提高我市研究和践行陶行知教育思想的水平，促进教师专业发展和学校和谐发展，我会根据省陶研会“关于举办第十一届‘行知杯’优秀论文评选活动的通知”（苏陶研〔2019〕1号）精神，决定举办第十一届“行知杯”优秀论文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

省陶研会实验学校教师；各市陶研会会员学校的教师；省陶研会小教、学前、职教、特教四个专业委员会理事单位的教师；以及有志于学习、研究、践行陶行知教育思想的幼儿园、小学、中学、特殊教育、职教教育工作者。

二、论文选题范围

1.学习和研究陶行知教育思想，促进课程、教育教学改革和学校发展；

2.学习陶行知崇高精神和高尚人格，加强师德建设和教师队伍专业化建设；

3.江苏省“十三五”教育科学规划“陶研专项”课题和省市陶行知研究会课题研究报告；

4.运用陶行知教育思想，探求当前课程改革、教学改革、德育改革和学校管理改革的热点问题；

5.学习《走近陶行知·学生读本》和《走近陶行知·教师读本》两个读本的心得体会。

撰写论文必须融入陶行知思想，可以侧重以下几点：一是体现陶行知“平民教育”、“乡村教育”、“生活教育”、“民主教育”、“创造教育”、“教、学、做合一”、“爱满天下”、“生活力教育”等教育思想、教育理念；二是指向教育教学实践，联系自己工作实际，突出应用性研究；三是要有新颖的观点，要有自己的思考，论文具有科学性、创造性、时代性。

三、参评要求

1.论文形式：研究综述、专题调查报告、实验报告、个案研究、叙事研究、教育随笔、教育活动案例分析等均可。

2.篇幅在3000～5000字左右，正文小四号宋体，A4纸打印。每篇加封面，封面上写清论文题目、作者姓名、学校全称及地址、邮编、联系电话等基本信息。

3．论文前要有“摘要”（200字以内）和“关键词”（3～5个）。文中注释统一用脚注，文后附参考文献，注释和参考文献要写明作者（主编、译者）、篇名（书名）、报刊名称及日期或期次（出版社及出版年份）、页码等项。

4.需提交论文电子文档、纸质文档各壹份，参评者最多提交论文两篇。电子文档及纸质文档由县（区）及市直各校按市要求统一编号。
5.文档排版格式：

（1）论文纸质文档上须加封面（见附件2）。文档封面中“学科”一栏，要以本文“论文分类”为依据，规范填写类别名称。

（2）论文电子文档一律用word格式。竖式A4幅面，页边距：上边空白3.7cm；下边空白3cm；左、右空白各3cm。标题三号黑体字；摘要、关键字小四号楷体；正文小四号宋体；参考文献、注释用五号楷体字。（要求：电子文档与纸质文档保持一致，为便于报省，电子文档须保留论文封面）

（3）论文电子文档命名：A1.题目或B15.题目的形式。(其中，字母代表县区，数字代表序号，题目代表论文标题；命名由县区及市直各校统一按市学会指定编号编排，见附件3)

四、论文分类

为了便于教育论文的登记、归档、查阅和评审，参评论文分为以下29类：

小学语文、小学数学、小学科学、思品教育、政治教育、心理健康、卫生保健、英语教育、中学语文、中学数学、物理教育、化学教育、生物教育、历史教育、地理教育、信息技术、音乐教育、体育教育、美术教育、教育科研、德育工作、综合实践活动、教师教育、幼儿教育、特殊教育、职业教育、课程建设、教育管理（含班主任工作）及其他（以上类别未涵盖均包括在内）。

五、论文报送

1.报送程序：论文作者向所在学校申报，学校集中报县区教育学会（教研室）或县（区）指定联络员；县（区）教育学会或联络员汇总后报市教育学会。市直各校以校为单位汇总直接报市教育学会。

2.各单位接收个人论文时，接收电子文档和纸质文档及汇总表各壹份。同时将论文相关信息录入“江苏省陶研会第十一届‘行知杯’参评论文汇总表”（Excel格式文档，样张见附件1）报各县区。

3.各县区将论文电子文档及论文汇总表统一编号后（Excel表格形式）存入文件夹后发送市教育学会，（文件夹名称为：XX县区行之杯论文xx篇）；论文纸质稿封面右上角用铅笔编号且按序摆放，摆放顺序与汇总表及电子文档编号保持一致。纸质论文及纸质论文汇总表一式二份（其中一份捆扎在对应的纸质材料上面）报送市教育学会。

4.论文电子文档、纸质文档的题目及内容要确保一致，否则返还重报。

5.参评论文稿件恕不退还，请自留底稿。

六、评选办法

1.“行知杯”论文评选工作在省陶研会统一组织下进行，参评论文由市陶研会组织初评，并最终由省陶研会评审委员会复评和终评，设立省级一、二、三等奖和特等奖。

2.本次评选设立优秀组织奖，凡积极组织本校教师参与优秀论文评选活动，选送参评论文量多质高的学校可获该奖。

3.在评选论文的基础上，省召开优秀论文颁奖暨第十一届“行知伴我成长”论坛活动。

七、其他事项

1.请各有关单位高度重视，认真组织，切实做好宣传发动和推荐工作，保证论文质量。

2.在评审过程中发现有大面积抄袭他人论文现象的，将取消参评资格并予以通报。

3.各县（区）和学校要认真做好论文汇总上报工作，严格按照要求，确保论文对应的各项信息准确无误。

4.省陶研会本着“以活动养活动”的原则，每篇论文收取评审费50元，主要用于宣传、组织、评审、颁奖等。评审费和文章由市教育学会代为收缴。评审费由各县区和市直各学校统一汇入以下账号（账户名称：宿迁市教育学会；开户行：建行宿迁分行营业部；账号：32001774536052500724），汇款时请注明交款单位。
请各单位于2019年4月10-12日将论文纸质稿、论文汇总表纸质稿及论文评审费报送市教育学会秘书处，并将论文汇总表电子稿及论文电子文档提前发送到指定信箱，逾期或未按要求报送恕不接收。

联系电话：84389425；联系人：朱翠平。

报送地点：市教育学会秘书处（市教育局11楼1105房间）。

电子信箱：jssqzcp@163.com。

附件：

 1.江苏省陶研会第十一届“行知杯”参评论文汇总表

2.江苏省陶研会第十一届“行知杯”参评论文封面

3.县区编号

宿迁市教育学会

2019年2月21日

附件1：

江苏省陶研会第十一届“行知杯”参评论文汇总表

（Excel表格形式，由各县区及市直学校汇总用）

县区：               填表人：             联系电话：
	县区编号
	县区
	姓名
	单位（全称）
	文章题目（不要书名号）
	学科分类

	例A1
	沭阳县
	XXX
	沭阳县XX镇XX小学
	XXXX
	小学语文

	例B1
	泗洪县
	XXX
	宿迁市X县XX小学
	XXXX
	小学语文

提醒注意：文章题目不要有书名号，注意破折号的正确用法。
附件2：

江苏省陶研会第十一届“行知杯”参评论文封面

市编号：            省编号：             （本行由评审单位填写）

	论文题目

	姓   名

	性　 别

	学  科

	联系方式

	单   位

	个人承诺：1.我郑重承诺：所写论文为本人原创，没有抄袭他人；

2.我郑重承诺：主办方有权对论文做非盈利性展示和出版。

　　　　　　　　　　　　　　　　          承诺人签字：

年　 月  　日

	参评作者所在单位意见：

　　　　　　　　　　                      负责人签字：　　　（盖公章）

     年　 月　 日

	市级初评等次：

                                          评审人签字：

年　 月　 日

	省级复评等次：

                                          评审人签字：

年　月　 日

附件3：

县区编号
	县  区
	起始编号

	沭阳县
	A1

	泗洪县
	B1

	泗阳县
	C1

	宿城区
	D1

	宿豫区
	E1

	市经开区
	F1

	湖滨新区
	G1

	洋河新区
	H1

	苏宿工业园区
	J1

	宿迁高等师范学校
	K1001

	开放大学
	K2001

	宿迁经贸高职
	K3001

	宿迁中学
	K4001

	市马陵中学
	K5001

	市钟吾初中
	K6001

	宿豫中学
	K7001

	宿豫实验高中
	K8001

	市文昌高中
	K9001

	宿迁青华中学
	K10001

	市钟吾国际学校
	K11001

说明：新增单位论文编号，请与市教育学会秘书处联系后确定。